
 

UBEZPIECZENIE DO POŻYCZKI 

Dokument zawierający informacje o produkcie ubezpieczeniowym 

Przedsiębiorstwo: SOGECAP S.A., zakład ubezpieczeń w formie spółki akcyjnej, zarejestrowany we Francji pod numerem spółki 086 380 730 R.C.S Nanterre, działający 

w Polsce poprzez oddział SOGECAP S.A Oddział w Polsce z siedzibą we Wrocławiu 

Przedsiębiorstwo: SOGESSUR S.A., zakład ubezpieczeń w formie spółki akcyjnej, zarejestrowany we Francji pod numerem spółki 379 846 637 R.C.S Nanterre, działający 

w Polsce poprzez oddział SOGESSUR S.A Oddział w Polsce z siedzibą we Wrocławiu 

Produkt: Ubezpieczenie do pożyczki 

 

Pełne informacje podawane przed przystąpieniem do Grupowej Umowy Ubezpieczenia i informacje umowne dotyczące produktu ubezpieczeniowego zawarte są w 

deklaracji  ubezpieczeniowej i w Ogólnych Warunkach Umowy Ubezpieczenia Spłaty Pożyczki. 

Jakiego rodzaju jest to ubezpieczenie? 

Grupowe ubezpieczenie, obejmujące ryzyka z Działu I oraz z Działu II  Załącznika do Ustawy o działalności ubezpieczeniowej i reasekuracyjnej, na życie (dział I, grupa 1), 

oraz na wypadek zamknięcia działalności (dział II, grupa 16),  przeznaczone dla Klientów Wealthon S.A., którzy planują zawrzeć umowę Pożyczki. 

 

Co jest przedmiotem ubezpieczenia? 

 

✔ Ochroną mogą zostać objęte następujące zdarzenia: 
▪ Śmierć; 
▪ Zamknięcie Działalności Gospodarczej 

✔ Suma ubezpieczenia za jedno Zdarzenie 
Ubezpieczeniowe w Indywidualnym Okresie 
Ubezpieczenia stanowi górną granicę 
odpowiedzialności Ubezpieczyciela. 

✔ Maksymalna Suma Ubezpieczenia za jedno Zdarzenie 
Ubezpieczeniowe objęte ochroną przez 
Ubezpieczyciela  (całkowita Suma Ubezpieczenia dla 
wszystkich Pożyczek przyznanych Ubezpieczonemu) 
wynosi 230 000 PLN.  

✔ Wysokość świadczenia ubezpieczeniowego 
wypłaconego za jedno Zdarzenie Ubezpieczeniowe, 
które zaszło wcześniej i w trakcie trwania 
Indywidualnego Okresu Ubezpieczenia danego 
Ubezpieczonego, nie może przekroczyć Kwoty 
Zadłużenia w Dniu Zajścia Zdarzenia 
Ubezpieczeniowego. 

  

 

  

 

Czego nie obejmuje ubezpieczenie? 

 

Ubezpieczenie nie obejmuje: 

🗶 samobójstwa Ubezpieczonego popełnionego w okresie trwania Indywidualnego Okres 
Ubezpieczenia, który w żadnym wypadku nie przekracza 12 miesięcy;  

🗶 zdarzeń, które nastąpiły poza okresem ubezpieczenia; 

🗶 odpowiedzialności Ubezpieczyciela w przypadku Śmierci w skutek Choroby, jeżeli wystąpi ono 
w okresie 60-dniowego Okresu Karencji licząc od dnia zawarcia  przystąpienia do 
Ubezpieczenia. 

Ubezpieczenie nie obejmuje ryzyka Zamknięcia Działalności, gdy: 

🗶 Zamknięcie Działalności i wykreślenia Ubezpieczonego z CEIDG nastąpiło w skutek: 

🗶 dobrowolnego złożonego wniosku o wykreślenie w związku z zakończeniem wykonywania 
działalności gospodarczej przez Pożyczkobiorcę; 

🗶 prawomocnego orzeczenia zakazu prowadzenia działalności gospodarczej; 

🗶 wykreślenia z CEIDG z urzędu, w drodze decyzji administracyjnej; 

🗶 zawieszenia wykonywania działalności gospodarczej; 

🗶 Zamknięcie Działalności wystąpi w okresie 90-dniowego Okresu Karencji licząc od dnia  
przystąpienia do Ubezpieczenia 

Jakie są istotne ograniczenia ochrony ubezpieczeniowej? 

 Ochrona ubezpieczeniowa w zakresie ryzyka Śmierci nie obejmuje konsekwencji i skutków następujących zdarzeń: 

! wypadków lotniczych Ubezpieczonego, z wyjątkiem: lotu w charakterze pasażera; 

! spożywania alkoholu, środków odurzających, substancji psychotropowych, środków zastępczych lub nowych substancji psychoaktywnych w rozumieniu 
przepisów ustawy o przeciwdziałaniu narkomanii, leków nieprzepisanych przez lekarza, użytych niezgodnie z zaleceniem lekarskim lub wskazaniem ich użycia; 

! działań wojennych, stanu wojennego, zamieszek, rozruchów, strajków, aktów terroru, a także skażenia chemicznego, działania energii jądrowej, 
promieniowania radioaktywnego oraz pola elektromagnetycznego w zakresie szkodliwym dla człowieka; 

! wyczynowego lub zawodowego uprawiania sportu; 

! dokonania lub usiłowania dokonania napaści lub popełnienia innego czynu sprzecznego z prawem lub udział w sprzecznej z prawem działalności lub ciężkim 
przestępstwie, potwierdzone prawomocnym wyrokiem sądu; 

! jakiejkolwiek Choroby spowodowanej przez wirus HIV lub AIDS; 

! umyślnego działania Ubezpieczonego, w tym samookaleczenia lub próby samobójczej Ubezpieczonego; 
 

 



 

Ochrona ubezpieczeniowa w zakresie ryzyka Zamknięcia Działalności Gospodarczej nie obejmuje konsekwencji i skutków następujących zdarzeń: 

! Jeśli Zamknięcie Działalności było wynikiem: 

● wojny, wojny domowej, aktów terroryzmu, buntu, zamieszek, powstania, konfiskaty wojennej, nacjonalizacji, wprowadzenia stanu wojennego lub 
wyjątkowego, rekwizycji przez jakąkolwiek władzę, energii jądrowej, skażenia radioaktywnego, 

● celowego działania Ubezpieczonego, zaniechania lub rażącego niedbalstwa Ubezpieczonego, działania Ubezpieczonego niezgodnego z prawem lub 
obowiązującymi go zasadami etyki zawodowej; 

● kradzieży lub uszkodzenia sprzętu lub wyposażenia wykorzystywanego do wykonywania działalności gospodarczej; 

● wypadków, choroby lub problemów zdrowotnych Ubezpieczonego uniemożliwiających mu wykonywanie działalności gospodarczej. 
 

! gdy Ubezpieczony nie jest w stanie przedłożyć dokumentów finansowych potwierdzających Utratę Płynności Finansowej, 

! gdy umowa o współpracy lub inna umowy o istotnym znaczeniu dla wykonywanej działalności gospodarczej została rozwiązana z winy Ubezpieczonego, 

! gdy brak otrzymania przez Ubezpieczonego zapłaty za towary i/lub usługi związany jest z toczącym się sporem sądowym dotyczącym towaru i/lub usługi, 

! gdy zajęcia wierzytelności w postępowaniach egzekucyjnych prowadzonych przeciwko Ubezpieczonemu niezwiązane są z prowadzoną działalnością 
gospodarczą lub wynikają z nierzetelnego lub nieuczciwego prowadzenia działalności gospodarczej, 
 

Gdzie obowiązuje ubezpieczenie?  

Ochrona ubezpieczeniowa w zakresie ryzyka Śmierci udzielana jest na całym świecie.  

Ochrona w zakresie ryzyka Zamknięcia Działalności Gospodarczej udzielana jest tylko na terenie Rzeczpospolitej Polskiej. 

 

Co należy do obowiązków ubezpieczonego? 

Ubezpieczony jest zobowiązany: 

● Udzielania informacji wymaganych przez Ubezpieczyciela w momencie przystępowania do Grupowej Umowy Ubezpieczenia oraz w trakcie trwania 
Indywidualnego Okresu Ubezpieczenia; 

● Poinformowania o zmianach swoich danych; 
● W przypadku zajścia zdarzenia ubezpieczeniowego - powiadomienia Ubezpieczyciela o tym zdarzeniu oraz przedstawienia wymaganych przez Ubezpieczyciela 

dokumentów potwierdzających jego zajście i pozwalających określić wysokość świadczenia ubezpieczeniowego.  

Jak i kiedy należy opłacać składki?  

Składka Ubezpieczeniowa za danego Ubezpieczonego jest płatna przez Ubezpieczającego jednorazowo z góry za cały Indywidualny Okres Ubezpieczenia. 

 

Kiedy rozpoczyna się i kończy ochrona ubezpieczeniowa? 

Indywidualny Okres Ubezpieczenia dla danego Ubezpieczonego rozpoczyna się w dniu wypłaty całej kwoty Pożyczki Pożyczkobiorcy na zasadach opisanych 

w Umowie Pożyczki i trwa od 6 do 12 miesięcy, w zależności od okresu trwania Umowy Pożyczki. Odpowiedzialność Ubezpieczyciela wobec danego 

Ubezpieczonego wygasa w najwcześniejszej z następujących dat: 

● w dniu zajścia jednego ze Zdarzeń Ubezpieczeniowych objętych ochroną ubezpieczeniową w ramach Grupowej Umowy Ubezpieczenia Spłaty Pożyczki, które 
zaszło wcześniej, tj. Śmierci lub Zamknięcia Działalności Gospodarczej; 

● w dniu postawienia kwoty Pożyczki pozostałej do spłaty w stan natychmiastowej wymagalności z powodu uchybienia przez Pożyczkobiorcę obowiązkom 
zawartym w Umowie Pożyczki; 

● w dniu przedterminowego wygaśnięcia Umowy Pożyczki w tym, w przypadku całkowitej wcześniejszej spłaty Pożyczki; 
● w dniu, w którym rezygnacja Ubezpieczonego z ochrony ubezpieczeniowej w ramach Grupowej Umowy Ubezpieczenia Spłaty Pożyczki stała się skuteczna;  
● z upływem Indywidualnego Okresu Ubezpieczenia;  
● w dniu, w którym Ubezpieczony osiągnie wiek 70 lat. 

 
 

Jak rozwiązać umowę? 

Ubezpieczony może zrezygnować z ochrony ubezpieczeniowej na wypadek Śmierci oraz jednocześnie na wypadek Zamknięcia Działalności Gospodarczej w 

każdym czasie składając oświadczenie o rezygnacji Ubezpieczającemu w formie pisemnej. 

W przypadku rezygnacji z ochrony ubezpieczeniowej przed upływem Indywidualnego Okresu Ubezpieczenia ochrona ubezpieczeniowa na wypadek Śmierci 

oraz Zamknięcia Działalności Gospodarczej ustaje w dniu złożenia rezygnacji Ubezpieczającemu. Składka Ubezpieczeniowa za okres niewykorzystanej ochrony 

ubezpieczeniowej zostanie zwrócona Ubezpieczającemu przez Ubezpieczyciela. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 

 

 

 


